Arch. Vat. Roma. Kiadva Kuntze: Bolognetti nuntii Epistolae et acta 400. l.

Pater Caesareae M<sup>is</sup> Maximilianus, cum in potestate Joannis Sigismundi principis Transsilvaniae, Domini Joannis Hungariae Regis filii essemus, duo oppida nostra Zatmar cum castello et Nemeti, Melchiore Balassa generali exercitus Joannis I. ultro eas tradente, occupaverat, postea vero aliquot post annis in potestatem nostram venerat, et ne ulterioribus turbis occasio daretur bonaque nostra misere plecterentur, munitionem totam deposuimus, quam vacuum omni munitione Lazarus de Svenda occupavit ac denuo arcem ibi ex aggere erexit. Eas cum antea saepe repetiissemus, praeter verba promissamque nihil retulimus, nunc vero, ut nostra nobis restituantur, *serio agendum existimamus*, non possessionum quidem cupiditate, quarum Dei benignitate satis nobis suppetit, sed quia et a natura singulis innatum est, ut ad ea, quae a maioribus suis acceperint, *summo studio* curaque ruenda excitentur, et bonorum haec nostrorum spoliatio, quia huiusmodi cum elogio aliqua ex illis donata nonnullis sunt, quasi ob *crimen perduellionis a nobis commissum* ad Caesareae M<sup>is</sup> fiscumque eius devoluta essent, cum tamen nos, qui *subditi illius* non eramus, nulla ratione id contraxisse potuerimus, cum *ignominia* nominis familiaeque nostrae coniuncta videntur; nos denique indigni Regio nomine videremus, si qui amplissimos Regni nostri fines vel tutari, vel proferre deberemus, a maioribus nostris nobis relictum patrimonium ab iniuria atque in aliorum asserere non possemus. *Ezért felkérem, tájékoztatassa ő Szentségét ily irányban fontos családügyünk állásáról*, non propterea, ut *Sua Sanctitas in hac causa pro nobis apud Imperatorem intercedat*, sed ut videat nos a Caesarea M<sup>te</sup> aequum postulare praecaveaturque, *ne postea eo nomine apud Suam Sanctitatem sinistre traducamur. Tárgyaljon tehát ő Szentségével s a bíborosok közül is azokkal*, quos bene cupere nobis rebusque nostris studere intelligat; etc.

666.

*Grodno, 1582 július 14.*

Báthory István király Leleszi János atyának.

Gyulafehérvári kápt. ltár. (Hozzáférhetetlen.) Idéztem a Fontes Rerum Trans. V. köt. 242. l. No. 20.

Litterae missiles de moribus nepotis emendandis.

667.

*Grodno, 1582 július 15.*

Báthory István király Młodzieiowski Jácint kincstartónak.

*Száz forintot szánván adatni a pultuski jezsuita kollégiumnak a plocki sókamaránál, rendeli, lásson utána, hogy ezt a pénzt mielőbb rendeltetése helyére küldjék.*

Glówny Archiw. Warszawa. Rachunki skarbowe 3. köt. 192. l.